

Til repræsentanter for fraktion 4 i Hovedstaden Vest:

Kredsene: 09 Vallensbæk, 10 Glostrup, 14 Hvidovre, 15 Brøndby, 16 Taastrup, 17 Rødovre.

18 Ishøj, 21 Ballerup, 23 Herlev og 25 Albertslund, samt

Årsmøderepræsentanter Annette Villaume, Birger Nielsen, Vinnie Plenaa og Søren Frederiksen

Kongresdelegeret Kaja Rasmussen, kongresdelegeret Børge Pedersen og

Medlem af Hovedstyrelsen Greta Jørgensen

Tovholder: Lene Grethe Jensen

REFERAT AF
Møde for fraktion 4 i Hovedstaden Vest
mandag den 26. oktober 2015 kl. 10.30 på
Rødovregård Kirkesvinget 1, 2610 Rødovre

Dagsorden/Referat:

1. Velkomst

Søren Frederiksen bød velkommen.

2. Valg af dirigent og referent (som dirigent foreslås Greta Jørgensen – som referent foreslås Vinnie Plenaa)

Begge blev valgt.

3. Præsentation af kredsene, 2 deltagere fra hver, navneopråb og kontrol af mailadresser

09 Vallensbæk, Per Eisted, Peter Jerichau - 10 Glostrup, Britta Kragelund, Jens Anker Madsen, 14 Hvidovre, Hubert Steffensen - Steen Jeppesen, 15 Brøndby, Lisbeth Brink - Jørgen Østergaard - 16 Taastrup, Knud Larsen - Anders Bredsdorff 17 Rødovre. Ib Rønne – Inge Preil (suppleant) - 18 Ishøj, Uwe Molsen - Birgit Hansen, 21 Ballerup, Ole Lyngsie - 23 Herlev, Jette Sulsbrück, 25 Albertslund, Jette Sonne - Inge-Lise Nørklit,

Der var afbud fra John Vestergaard, Ib Larsen, John Greiffenberg og Lene Grethe Jensen,

4. Godkendelse af referat fra møde i HV den 4. maj 2015

Godkendt med følgende rettelse:

Brøndby har haft bustur til Sønderjylland og ikke til Vestjylland.

Under pkt. blev der lidt ”snak” om diæter/timedagpenge ved deltagelse i kurser og møder for fraktion 4. I Rødovre er det vedtaget på en generalforsamling, at diæter skal udbetales. I andre kredse er det en selvfølge, at der bliver udbetalt diæter og hos andre igen, bliver der givet rødvin ved kurset.

5. Orientering fra Årsmødet 28. - 29. august 2015

Det var et godt årsmøde, som i år blev afholdt på Frederiksdal. Ros til Greta for hendes arbejde som hovedstyrelsesmedlem og for hendes orientering til os andre. Debat om der burde udsendes referat fra det forberedende møde til årsmødet. De kongresdelegerede vil se på det og sætte det på dagsordenen til næste årsmøde.

Også en debat om tidligere medlemmer, der har meldt sig ud af Dlf, kan deltage i arrangementer ved fraktion 4. Enighed om, at det kan de ikke.

Greta stopper som hovedstyrelsesmedlem efter 8 år på posten. Igen stor ros til hende fra forsamlingen. Børge overrakte blomster og holdt en lille tale for Greta.

Birgit Bruun (Gitte) fra Roskilde stiller op til valget som fraktion 4's medlem af hovedstyrelsen. Pt er der ikke andre kandidater, og sidste frist for opstilling er 16. nov. Årsmødedeltagerne støtter Birgit Bruuns kandidatur.

Årsmødet valgte de ti kongresdelegerede som havde meldt sig. Det blev

Birgit Bruun, K 41, Knud Damgaard Christensen, K 93, Lis Grüner Hansen, K 82, Leif Jørgensen, K 103, Greta Jørgensen, K 17, Jørn Kokkendorff, K 133, Monika Stabel Nielsen, K 127, Børge Pedersen, K 17, Kaja Rikke Eggers, K 21, Mogens Ryberg, K 153,

Næste årsmøde bliver 1.-2. september 2016 på Storebæltscentret.

6. Orientering fra Kongressen i DLF 8. - 10. september 2015

Vedtægtsændringer:

Reduktion af antal medlemmer i hovedstyrelsen fra 20 til 18 blev vedtaget

Forslaget om kongres hvert andet år blev forkastet.

Valg af formand og næstformand:

Begge blev genvalgt.

Anders Bondo foreslog på hovedstyrelsens vegne, at Dlf skulle yde en aktiv indsats for flygtningebørn, som kommer til Danmark. Han har haft et indledende møde med BUPL, Røde Kors, Børns Vilkår, Red Barnet og Dansk Flygtningehjælp. Røde Kors var glade for, at pensionisterne blev nævnt, for de havde allerede gode erfaringer med hjælp fra pensionerede lærere i deres asylcentre.

Læs mere herom i Folkeskolen

7. Næste møde i Hovedstaden Vest – er valgmøde af årsrepræsentanter

Mødet holdes mandag d. 25. april kl. 10.30 hos K 16, Valbyvej 4, 2630 Taastrup

8. Eventuelt

Vi tog en runde, for at høre om kredsens forskellige aktiviteter og arrangementer:

Brøndby: Heldagstur til Møn, Fanefjord Kirke, samlermuseet og Nyord. Frimurerlogen. 3.dages tur til Sønderjylland og Nordtyskland.

Ballerup: Politigården.

Albertslund: Christiansborg med Kristoffer Sahlholt som rundviser – kan anbefales.

Hvidovre: Dragør, henvendelse til turistkontoret. Sprogø, skal forgå i bus. Henvendelse til Visit Sjælland, som har til huse i Slagelse. Kun en tur om ugen på onsdage.

Rødovre: Garderhøj. Øster Hegn Stevns, tog til Køge herfra bus til Stevns. Berlin med Skanrejser, hvor alle betaler hvad turen koster.

Glostrup: Gåsetårnet og Køng Museum, Frederiksberg Kirke, Nationalmuseet.

Følgende blev også nævnt, men referenten fik ikke fat i fra hvilke kredse, det kom:

Bjørn Wiinblads hus, Hermosafortet, Kählermuseet i Næstved, Hammer Mølle ved Hellebæk, J.H.Wesselstjerne på Gråbrødre torv (slå op på nettet) + en guldsmed på samme torv.

Jeg tager forbehold for referatet af dette pkt. Snakken gik noget livligt, og det var vanskeligt at få hold på alle oplysningerne. Send mig pr. mail evt. rettelser og jeg vil inden jul udsende en revideret oversigt til Jer.

Referent:

Vinnie Plenaa